
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 063/OVZ/PV/2023 
ze dne 20.04.2023 

 
 
Objednatel:     Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem:       Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      619 89 592 
DIČ:      CZ 619 89 592 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
rektor:      prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických – technický dozor stavebníka (dále jen 
„TDS“): 

 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel:  PSS Přerovská stavební a.s. 
se sídlem:  Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov I-Město 
IČO:   27769585 
DIČ:   CZ27769585 
statutární orgán: Ing. Miroslav Přecechtěl, předseda představenstva 
  Aleš Frídl, místopředseda představenstva 
  Dagmar Přecechtělová, člen představenstva 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
   oddíl B,  
   vložka 3033  
bankovní spojení:                       
číslo účtu:    
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 063/OVZ/PV/2023 ze dne 20.04.2023: 

 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 

I.  
 

1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 20.04.2023 smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“) kterou se Zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí, v souladu s 
právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve 
lhůtách podle této Smlouvy, řádně a včas provést Dílo spočívající v realizaci akce 
„PAMÁTKOVÁ OBNOVA FASÁD REKTORÁTU UP V OLOMOUCI“ (dále jen „Dílo“) a 
Objednatel se zavázal Zhotoviteli za provedení Díla zaplatit cenu za Dílo dle Smlouvy. 

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy v rozsahu 
dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) a souvisejícího prodloužení doby plnění. 

 
II. 

1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných změn závazku ze Smlouvy za 
podmínek dle § 222 odst. 4 ZZVZ v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů změn: TLZ 2 - Restaurování 
kašny na nádvoří, TLZ 3 - Fasáda západní - pískovcový sokl, TLZ 4 - Fasáda uliční – štít, 
TLZ 6 - Fasáda nádvoří - klempířské prvky, TLZ 7 - Fasáda uliční - patinování ostění a 
dle § 222 odst. 5 ZZVZ v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, včetně popisu změn a technických listů změn: TLZ 1 - Zajištění trhlin v okenních 
nadpražích na nádvoří, TLZ 5 - Fasáda uliční - výměna oken, které jsou všechny 
součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ vč. finančních 
limitů, uvedených v souvisejících zákonných ustanoveních, a to v rozsahu, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

3. V souvislosti se změnami uvedenými v čl. II. odst. 1. tohoto dodatku a popsanými v TLZ 5 
- Fasáda uliční - výměna oken, se doba plnění uvedená v čl. III. odst. 2 Smlouvy 
prodlužuje o nezbytně nutnou dobu k provedení předmětných změn a mění se takto: 

 
2. Zhotovitel je povinen Předmět Díla provést (dokončit a předat Objednateli) nejpozději 
do 10.09.2023. 

 
III. 

 
1. V souvislosti se změnami uvedenými v čl. II. odst. 1 tohoto dodatku se smluvní strany 

dále dohodly na změně celkové ceny za Dílo, která se zvyšuje o částku 3.220.667,09 
Kč bez DPH a snižuje o částku 813.173,50 Kč bez DPH, přičemž podrobná kalkulace 
je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. IV. odst. 1 Smlouvy takto:  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo činí 20.468.776,55 Kč bez DPH. 
 

       IV. 
1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy, zůstávají beze změn. 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv.

3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky.
4. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří:

Příloha č. 1 – „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně
popisu změn a technických listů změn, včetně rekapitulace k tomuto dodatku“

V Olomouci dne 27.07.2023 

Za Objednatele: 

V Přerově dne 26.07.2023 

Za Zhotovitele: 

  …………………………………….   …………..………………………………. 
  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.      Ing. Aleš Frídl a Dagmar Přecechtělová 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci    místopředseda a člen představenstva 



Odpočet Přípočet Rozdíl

1 Budova rektorátu TLZ 1 Zajištění trhlin v okenních nadpražích na nádvoří 5 28 770,00 28 770,00 28 770,00 28 770,00 28 770,00
2 Budova rektorátu TLZ 2 Restaurování kašny na nádvoří 4 249 205,00 249 205,00 249 205,00 249 205,00
3 Budova rektorátu TLZ 3 Fasáda západní - pískovcový sokl 4 81 991,09 81 991,09 81 991,09 81 991,09
4 Budova rektorátu TLZ 4 Fasáda uliční - štít 4 114 800,33 114 800,33 114 800,33 114 800,33

5 Budova rektorátu
TLZ 5 Fasáda uliční - výměna oken (s dopadem do termínu 
plnění) 5 -503 539,63 2 556 512,92 2 052 973,29 3 060 052,55 3 060 052,55 2 052 973,29

6 Budova rektorátu TLZ 6 Fasáda nádvoří - klempířské prvky 4 -309 633,87 -309 633,87 309 633,87 309 633,87
7 Budova rektorátu TLZ 7 Fasáda uliční - patinování ostění 4 189 387,75 189 387,75 189 387,75 189 387,75

-813 173,50 3 220 667,09 2 407 493,59 4 033 840,59 945 018,04 3 088 822,55 0,00 0,00 2 081 743,29

Původní cena díla

V Olomouci dne: 18.7.2023

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Hodnota 
změny

§222 (4) ZVZ -
15 % původní

hodnoty
závazku

§222 (5) ZVZ -
50 % původní

hodnoty
závazku

§222 (6) ZVZ -
50 % původní

hodnoty
závazku

§222 (7) ZVZ -
bez

porovnávání k
původní
hodnotě

§222 (9) ZVZ -
30 % původní

hodnoty
závazku

Rekapitulace změnových listů k dodatku č. 1

15% 50% 30%
2 709 192,44 Kč 9 030 641,48 Kč 5 418 384,89 Kč

Cena v Kč bez DPH

ZL Název objektu Předmět změny (popis)
Odst. podle

§222 ZVZ
(4,5,6,7)

Změna celkem v Kč

Název stavby:

Číslo Smlouvy o dílo:
Cena díla dle SOD bez DPH:

2 709 192,44 Kč 9 030 641,48 Kč 5 418 384,89 Kč
945 018,04 Kč 3 088 822,55 Kč 2 081 743,29 Kč

17,10% 11,53%
5,23% 17,10% 13,33%

Zůstatek limitu po dečtení předešlých změn
Snížení zůstatku limitu připadající na tento dodatek

Podíle této změny na původní hodnotě
Celkový podíl změn na původní honotě (včetně tohoto dodatku)

LIMITY podle § 222 ZVZ

Limit dodatku v %
Limit dodatku

3 336 641,60 KčZůstatek limitu po dosavadních změnách (vč. tohoto dodatku) 1 764 174,40 Kč 5 941 818,93 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

Technický dozor stavebníka

18 061 282,96 Kč Nová cena díla 20 468 776,55 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

5,23%

Památková obnova fasád rektorátu UP v Olomouci
Projekt reg. č.:

Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, IČ 61989592
PSS Přerovská stavební a.s., Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov, IČ 27769585
18.061.282,96 Kč
063/OVZ/PV/2023
-

Zhotovitel stavby:
Objednatel stavby:



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ27769585

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

hr2306144 14.06.2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 0,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 28 770,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 28 770,00
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00
 základní 21,0 6 041,70

Cena s DPH 34 811,70

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

0,00
28 770,00

Místo

IČO

61989592

26804409

CZ-CPV

CZ-CPA

27769585

Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu 
UP

Zajištění trhlin v okenních nadpražích na nádvoří

   

UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI   

PhDr.Karel Žurek - atelier pro průzkumy, rekonstru   

PSS Přerovská stavební a.s.   

JKSO

EČO

   Strana 1  z 3

I I I I I I 

I I I 

-

-

-

I I 

I 



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Zajištění trhlin v okenních nadpražích na nádvoří

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   14. 6. 2023

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

OST Ostatní   0,00 28 770,00 28 770,00 0,000 0,000

Celkem   0,00 28 770,00 28 770,00 0,000 0,000

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 2  z 3



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Zajištění trhlin v okenních nadpražích na nádvoří

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   14. 6. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

OST Ostatní   28 770,00
1 R OST_01 Zajištění trhlin v okenních nadpražích na nádvoří   ks 6,000 4 795,00 28 770,00

Cena obsahuje: mechanické obnažení okolí trhliny, 
vyvrtání otvoru šikmo ve směru proti střihu, vsazení 
nerezového fixačního čepu do epoxidového lepidla, 
vyplnění trhliny injektážní směsí, plastická retuše trhliny, 
vyrovnání horizontu nadpraží minerálním tmelem

Celkem   28 770,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 3



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ27769585

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

hr2306143 14.06.2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 0,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 249 205,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 249 205,00
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00
 základní 21,0 52 333,05

Cena s DPH 301 538,05

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

0,00
249 205,00

Místo

IČO

61989592

26804409

CZ-CPV

CZ-CPA

27769585

Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu 
UP

Restaurování kašny na nádvoří

   

UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI   

PhDr.Karel Žurek - atelier pro průzkumy, rekonstru   

PSS Přerovská stavební a.s.   

JKSO

EČO

   Strana 1  z 3

I I I I I I 

I I I 

-

-

-

I I 

I 



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Restaurování kašny na nádvoří

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   14. 6. 2023

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

OST Ostatní   0,00 249 205,00 249 205,00 0,000 0,000

Celkem   0,00 249 205,00 249 205,00 0,000 0,000

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 2  z 3



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Restaurování kašny na nádvoří

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   14. 6. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

OST Ostatní   249 205,00
1 R OST_01 Restaurování kašny na nádvoří   kpl 1,000 249 205,00 249 205,00

Cena obsahuje: čištění mechanické i chemické, biocidní 
aplikace, konsolidace, odstranění uvolněných betonových 
částí u dna kašny a zdegradovaných výplní, statické 
zajištění pohybu obloukové výseče, rehabilitace povrchu 
spodní partie izolační probarvenou hmotou (Mapei), 
restaurování figury a podstavce, výplň spár, plastická 
retuš, hydrofobizace ("tekutý plech" Porosil VV40)

Celkem   249 205,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 3



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ27769585

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

hr2306141 14.06.2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 81 991,09 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 81 991,09 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 81 991,09
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00
 základní 21,0 17 218,13

Cena s DPH 99 209,22

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

0,00
81 991,09

Místo

IČO

61989592

26804409

CZ-CPV

CZ-CPA

27769585

Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu 
UP

Fasáda západní - pískovcový sokl

   

UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI   

PhDr.Karel Žurek - atelier pro průzkumy, rekonstru   

PSS Přerovská stavební a.s.   

JKSO

EČO

   Strana 1  z 3

I I I I I I 

I I I 

-

-

-

I I 

I 



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda západní - pískovcový sokl

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   14. 6. 2023

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

PSV Práce a dodávky PSV   0,00 81 991,09 81 991,09 0,000 0,000

782
Dokončovací práce - obklady z 
kamene   0,00 81 991,09 81 991,09 0,000 0,000

Celkem   0,00 81 991,09 81 991,09 0,000 0,000

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 2  z 3



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda západní - pískovcový sokl

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   14. 6. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   81 991,09

782 Dokončovací práce - obklady z kamene   81 991,09
1 R 782_R1 Doplnění pískovcového obkladu v nikách fasády   m2 4,600 17 305,00 79 603,00

montáž na kotvy 26.400,- Kč
pískovcové desky 4,6 m2 46.200,- Kč
doprava 7.000,- Kč

2 R 998782202
Přesun hmot procentní pro obklady kamenné v objektech 
v do 12 m   % 796,030 3,00 2 388,09

Celkem   81 991,09

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 3



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ25387880

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

hr2306191 19.06.2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 14 626,56 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 82 980,17 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 17 193,60 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 114 800,33 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 114 800,33
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00
 základní 21,0 24 108,07

Cena s DPH 138 908,40

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

0,00
114 800,33

Místo

IČO

61989592

26804409

CZ-CPV

CZ-CPA

25387880

Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu 
UP

Fasáda uliční - štít

   

UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI   

PhDr.Karel Žurek - atelier pro průzkumy, rekonstru   

HSH Stav s.r.o.   

JKSO

EČO

   Strana 1  z 4

I I I I I I 

I I I 

-

-

-

I I 

I 



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda uliční - štít

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   HSH Stav s.r.o. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   19. 6. 2023

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

HSV Práce a dodávky HSV   14 626,56 82 980,17 97 606,73 1,329 1,248

6
Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní   14 626,56 45 155,84 59 782,40 1,329 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   0,00 820,80 820,80 0,000 0,000

94 Lešení a stavební výtahy   0,00 26 250,00 26 250,00 0,000 0,000

96 Bourání konstrukcí   0,00 2 176,00 2 176,00 0,000 1,248

997 Přesun sutě   0,00 6 334,84 6 334,84 0,000 0,000

998 Přesun hmot   0,00 2 242,69 2 242,69 0,000 0,000

PSV Práce a dodávky PSV   0,00 17 193,60 17 193,60 0,037 0,000

783 Dokončovací práce - nátěry   0,00 17 193,60 17 193,60 0,037 0,000

Celkem   14 626,56 100 173,77 114 800,33 1,367 1,248

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 2  z 4



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda uliční - štít

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   HSH Stav s.r.o. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   19. 6. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   97 606,73

6
Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní   59 782,40

1 014 622325306
Oprava vnější vápenné štukové omítky členitosti 2 v 
rozsahu do 50 % - trasová směs   m2 32,000 934,00 29 888,00

2 R 622325310

Příplatek za tloušťku dalších 25 mm vnější vápenné 
štukové omítky členitosti 2 v rozsahu do 50% - trasová 
směs   m2 32,000 594,00 19 008,00

3 R 985131411
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah stlačeným 
vzduchem   m2 32,000 118,80 3 801,60

4 R 6-004 Zpevnění organokřemičitým konsolidantem   m2 32,000 221,40 7 084,80

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   820,80

5 R 9-001a
Ochrana střešní krytiny proti poškození a zněčištění 
stavebními pracemi   m2 16,000 51,30 820,80

94 Lešení a stavební výtahy   26 250,00

6 003 945412112
Teleskopická hydraulická montážní plošina výška zdvihu 
do 21 m   den 10,000 2 625,00 26 250,00

96 Bourání konstrukcí   2 176,00

7 013 978015361

Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo 
vápenocementové omítky stupně členitosti 1 a 2 v 
rozsahu do 50 %   m2 32,000 41,00 1 312,00

8 R 978015395

Příplatek k otlučení (osekání) vnější vápenné nebo 
vápenocementové omítky stupně členitosti 1 a 2 rozsahu 
do 50%   m2 32,000 27,00 864,00

997 Přesun sutě   6 334,84

9 R 997013213
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 12 m ručně   t 1,248 2 497,50 3 116,88

10 R 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením   t 1,248 378,00 471,74

11 R 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km   t 12,480 17,55 219,02

12 R 997013801
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavební 
sutě   t 1,248 2 025,00 2 527,20

998 Přesun hmot   2 242,69
13 R 998018002 Přesun hmot ruční pro budovy v do 12 m   t 1,329 1 687,50 2 242,69

PSV Práce a dodávky PSV   17 193,60

783 Dokončovací práce - nátěry   17 193,60

14 R 783801231
Očištění 1x nátěrem biocidním přípravkem a 
okartáčováním omítek členitosti 1 a 2   m2 32,000 182,25 5 832,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 4



Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

15 R 783801403 Oprášení omítek před provedením nátěru   m2 32,000 8,10 259,20
16 R 783823133 Penetrační silikátový nátěr omítek stupně členitosti 1 a 2   m2 32,000 60,75 1 944,00

17 R 783827423
Krycí dvojnásobný silikátový nátěr omítek stupně 
členitosti 1 a 2   m2 32,000 286,20 9 158,40

Celkem   114 800,33

   Strana 4  z 4

I I I I I 

I I I I I 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ27769585

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

hr2306231 23.06.2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 2 052 973,29 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 2 052 973,29 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 2 052 973,29
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00
 základní 21,0 431 124,39

Cena s DPH 2 484 097,68

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

0,00
2 052 973,29

Místo

IČO

61989592

26804409

CZ-CPV

CZ-CPA

27769585

Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu 
UP

Fasáda uliční - výměna oken

   

UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI   

PhDr.Karel Žurek - atelier pro průzkumy, rekonstru   

PSS Přerovská stavební a.s.   

JKSO

EČO

   Strana 1  z 3

I I I I I I 

I I I 

-

-

-

I I 

I 



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda uliční - výměna oken

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   23. 6. 2023

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

PSV Práce a dodávky PSV   0,00 2 052 973,29 2 052 973,29 0,000 0,000

766 Konstrukce truhlářské   0,00 2 052 973,29 2 052 973,29 0,000 0,000

Celkem   0,00 2 052 973,29 2 052 973,29 0,000 0,000

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 2  z 3



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda uliční - výměna oken

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   PSS Přerovská stavební a.s. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   23. 6. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   2 052 973,29

766 Konstrukce truhlářské   2 052 973,29
1 R 766_R1 D+M Špaletové okno 1250/2300 mm   ks 18,000 78 583,52 1 414 503,36
2 R 766_R2 D+M Špaletové okno 1300/1900 mm   ks 11,000 69 268,65 761 955,15
3 R 766_R4 D+M DTD vnitřní parapet   m 39,200 1 625,43 63 716,86

4 R 766_R5
Demontáž stávajících dřevěných výplní otvorů vč. 
likvidace   kpl 1,000 92 400,00 92 400,00

5 R 766_R6
Zednické zapravení ostění a nadpraží včetně ošetření 
připojovací spáry   m 209,900 960,46 201 600,55

6 R 766-001
Truhlářská repase dřevěných oken vč. kování - licence 
MKČR není podmínkou   m2 -77,587 6 490,00 -503 539,63

7 R 998766202
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 12 m   % 20 306,363 1,10 22 337,00

Celkem   2 052 973,29

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 3



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ25387880

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

hr2306301 30.06.2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž -309 633,87 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) -309 633,87 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH -309 633,87
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00
 základní 21,0 -65 023,11

Cena s DPH -374 656,98

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

25387880

Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu 
UP

Fasáda nádvoří - klempířské prvky - méněpráce

   

UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI   

PhDr.Karel Žurek - atelier pro průzkumy, rekonstru   

HSH Stav s.r.o.   

JKSO

EČO

0,00
-309 633,87

Místo

IČO

61989592

26804409

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 1  z 4

I I I I I I 

I I I 

-

-

-

I I 

I 



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda nádvoří - klempířské prvky - méněpráce

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   HSH Stav s.r.o. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   30. 6. 2023

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

PSV Práce a dodávky PSV   0,00 -309 633,87 -309 633,87 -0,509 -0,452

764 Konstrukce klempířské   0,00 -309 633,87 -309 633,87 -0,509 -0,452

Celkem   0,00 -309 633,87 -309 633,87 -0,509 -0,452

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 2  z 4



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda nádvoří - klempířské prvky - méněpráce

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   HSH Stav s.r.o. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   30. 6. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   -309 633,87

764 Konstrukce klempířské   -309 633,87
1 R 764002851z Demontáž oplechování parapetů do suti   m -17,940 112,05 -2 010,18

-17,94   -17,940
Součet   -17,940

2 R 764002851s Demontáž oplechování parapetů do suti   m -4,660 112,05 -522,15
-4,66   -4,660
Součet   -4,660

3 R 764002851j Demontáž oplechování parapetů do suti   m -24,520 112,05 -2 747,47
-24,52   -24,520
Součet   -24,520

4 R 764002851v Demontáž oplechování parapetů do suti   m -33,640 112,05 -3 769,36
-33,64   -33,640
Součet   -33,640

5 R 764004861z Demontáž svodu do suti   m -20,100 76,95 -1 546,70
-10,05*2   -20,100
Součet   -20,100

6 R 764004861s Demontáž svodu do suti   m -11,000 76,95 -846,45
-14,5+3,5   -11,000
Součet   -11,000

7 R 764004861j Demontáž svodu do suti   m -21,660 76,95 -1 666,74
-10,65   -10,650
-11,01   -11,010
Součet   -21,660

8 R 764004861v Demontáž svodu do suti   m -27,800 76,95 -2 139,21
-13,9*2   -27,800
Součet   -27,800

9 R 764236403z
Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z Cu 
plechu rš 250 mm   m -17,940 962,55 -17 268,15
"1,3x1,8 - 4ks" -1,3*4   -5,200
"1,0x2,3 - 4ks" -1,88*4   -7,520
"1,0x2,3 malované terčíkové - 2ks" -1,88*2   -3,760
"0,7x1,15 - 4ks" -0,7*4   -2,800
"0,25*1,34" 1,34   1,340
Součet   -17,940

10 R 764236403s
Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z Cu 
plechu rš 250 mm   m -4,660 962,55 -4 485,48
"1,3x1,8 - 6ks" -1,3*6   -7,800
"1,1x2,2 - 8ks" -1,86*8   -14,880
"0,75x1,5 - 16ks" -0,75*16   -12,000
"0,3*1,34*2+0,35*1,34" 4,02   4,020
"0,12*26" 26   26,000
Součet   -4,660

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 4



Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

11 R 764236403j
Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z Cu 
plechu rš 250 mm   m -24,520 962,55 -23 601,73
"1,3x1,8 - 6ks" -1,3*6   -7,800
"1,07x2,2 - 7ks" -1,73*7   -12,110
"1,07x2,2 slepé - 1ks" -1,73   -1,730
"0,7x1,15 - 8ks" -0,7*8   -5,600
"0,3*1,36*2" 2,72   2,720
Součet   -24,520

12 R 764236403v
Oplechování parapetů rovných mechanicky kotvené z Cu 
plechu rš 250 mm   m -33,640 962,55 -32 380,18
"1,2x1,775 - 11ks" -1,78*11   -19,580
"1,09x2,215 - 4ks" -1,86*4   -7,440
"1,2x2,26 - 5ks" -1,86*5   -9,300
"1,2x1,77 - 4ks" -1,33*4   -5,320
"1,2x1,77 - 5ks" -1,78*5   -8,900
"0,27*(1,4+1,42)+0,29*(1,4+1,4+1,34)+0,3*1,34" 8,3   8,300
"0,1*2,0*2+0,1*4,6" 8,6   8,600
Součet   -33,640

13 R 764538424z
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu 
plechu průměru 150 mm   m -20,100 2 632,50 -52 913,25
-10,05*2   -20,100
Součet   -20,100

14 R 764538424s
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu 
plechu průměru 150 mm   m -11,000 2 632,50 -28 957,50
-14,5+3,5   -11,000
Součet   -11,000

15 R 764538424j
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu 
plechu průměru 150 mm   m -21,660 2 632,50 -57 019,95
-10,65   -10,650
-11,01   -11,010
Součet   -21,660

16 R 764538424v
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu 
plechu průměru 150 mm   m -27,800 2 632,50 -73 183,50
-13,9*2   -27,800
Součet   -27,800

17 R 998764202
Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v 
objektech v do 12 m   % -3 050,580 1,50 -4 575,87

Celkem   -309 633,87

   Strana 4  z 4



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel CZ25387880

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

hr2307041 04.07.2023

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 189 387,75 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 189 387,75 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 189 387,75
DPH % Základ daně DPH celkem
 snížená 15,0 0,00
 základní 21,0 39 771,43

Cena s DPH 229 159,18

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

25387880

Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu 
UP

Fasáda uliční - patinování ostění a říms

   

UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI   

PhDr.Karel Žurek - atelier pro průzkumy, rekonstru   

HSH Stav s.r.o.   

JKSO

EČO

0,00
189 387,75

Místo

IČO

61989592

26804409

CZ-CPV

CZ-CPA

   Strana 1  z 3

I I I I I I 

I I I 

-

-

-

I I 

I 



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda uliční - patinování ostění a říms

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   HSH Stav s.r.o. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   4. 7. 2023

Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

PSV Práce a dodávky PSV   0,00 189 387,75 189 387,75 0,000 0,000

783 Dokončovací práce - nátěry   0,00 189 387,75 189 387,75 0,000 0,000

Celkem   0,00 189 387,75 189 387,75 0,000 0,000

REKAPITULACE ROZPOČTU

   Strana 2  z 3



Stavba:   Památková obnova fasád nádvoří a průčelní fasády rektorátu UP
Objekt:   Fasáda uliční - patinování ostění a říms

Objednatel:   UNIVERSITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Zhotovitel:   HSH Stav s.r.o. Zpracoval:    
Místo:   Olomouc, Křižkovského č.8/č.p.511 Datum:   4. 7. 2023

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   189 387,75

783 Dokončovací práce - nátěry   189 387,75

1 R 783_01R
Patinování KEIM Restauro Lasur č. S 109 ředěný na 
požadovaný odstín KEIM Restauro Fixativ   m2 164,685 1 150,00 189 387,75
"korunní římsa" 67,0*(1,16+0,45)   107,870
"kordonová římsa" 67,0*(0,25+0,15)   26,800
"ostění oken" 1,7*2,3*11-1,3*1,9*11+(1,3+1,9*2)*0,15*11   24,255
"ostění slepých oken"(1,7*2,3-1,3*1,9)*4   5,760
Součet   164,685

Celkem   189 387,75

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 3  z 3


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 063/OVZ/PV/2023
	ze dne 20.04.2023
	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 063/OVZ/PV/2023 ze dne 20.04.2023:
	Rekapitulace TLZ - dodatek 1.pdf
	List1

	
	Krycí list rozpočtu
	Rekapitulace rozpočtu
	Rozpočet

	
	Krycí list rozpočtu
	Rekapitulace rozpočtu
	Rozpočet

	TLZ 3 Fasáda západní - pískovcový sokl.pdf
	Krycí list rozpočtu
	Rekapitulace rozpočtu
	Rozpočet

	
	Krycí list rozpočtu
	Rekapitulace rozpočtu
	Rozpočet

	
	Krycí list rozpočtu
	Rekapitulace rozpočtu
	Rozpočet

	
	Krycí list rozpočtu
	Rekapitulace rozpočtu
	Rozpočet

	
	Krycí list rozpočtu
	Rekapitulace rozpočtu
	Rozpočet




